AKT THEMELIMI DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EAT GREEK GYROS ALBANIA” SHPK
KREU 1
Themelimi, Forma, Emri, Kohézgjatja, Objekti dhe Selia
THEMELIMI I SHOQERISE
NENI 1
Sot ne date 14/01/2025(dymije e njezet e PESE) personat e meposhtem:

- Z. Roland Leci, atésia Jaké, amésia Luge, shtetas Shqiptar, lindur né Juban, Shkodér dhe
banues né Shkodér, me adresé Fshati Rragam; Nd. 014; H. 00; Ap. 00; Guri I Zi; Rragam;
4016; Shkodér, lindur mé 20/07/1989, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 039635504
dhe nr. personal 190720045W

- Z. Gjovo Gjergji. atésia Gjelosh, amésia Mri, shtetas Shqiptar, lindur né¢ Koman, Shkodér
dhe banues né SHKODER, me adresé Milan Shuflaj 03310287; Nd. 31; H. 1; Shkodér;
Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 04/02/1988, gjendja civile “beqgar”, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
039272310 dhe nr. personal 180204100C.

ne cilesine e “ortakeve themelues” me vullnet té lire, te plote e te singerte, dhe inisiativen e tij
private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, Kodin Civil ne fuqi, ligjin nr 9901
daté 14.04.2008 “Pér shogérite tregtare™ dhe né ligjin nr 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendren
Kombétare t& Rregjistrimit “*, vendosen te themeloje shogerine tregtare, me pergjegjesi te
kufizuar,me emertimin “EAT GREEK GYROS ALBANIA” SHPK

FORMA E SHOQERISE
NENI 2

Kjo Shogeri do jeté “Shoqeri Tregtare” e formés “Shoqéri me Pergjegjési t& Kufizuar (sh.p.k)”.
Shoqéria zhvillon veprimtariné e saj tregtare né pérputhje t& ploté me legjislacionin shqiptar n€ fuqi
si dhe até civil, doganor, tatimor, fiskal dhe akte t& tjera ligjore mbi bazén e aktit t& themelimit dhe
statutit t& saj dhe normat e té drejtés nderkombétare.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 3



Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me perjashtim;khr Asambleja e
Ortakeve vendos ndryshe. = e
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EMERTIMI TREGTAR I SHOQERISE

Kjo shogéri do t& quhet “EAT GREEK GYROS ALBANIA” SHPK dhe vula e saj ka formén e
rrumbullaket né té te cilén do shkruhet “EAT GREEK gyros” SHPK

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4
Objekti i veprimtarisé ekonomike te késaj shoqérie éshté:

Restorant. Bar-Kafe, Fast-Food, sherbim delivery ushqim, sherbim take-away ushgim, pérpunimit
dhe tregtimit mishit dhe nenprodukteve te tij. Dyqan Shitje produkte ushqimore, embelsira, Import

eksport artikuj te ndryshem.
SELIA E SHOQERISE

NENI 5

Kjo shoqéri do keté seliné e vet né adresén me adrese Marin Bicikemi; Nd. 108; H. 1; Shkodér; Shkodér;
4001; Shkodér, Zk ZK 8593, nr. pasurie 5/411.

KREU 2

Kapitali Themeltar, Organet e Shogérise, Administratori, Eksperti Kontabél dhe Prishja e
Shoqérisé

KAPITALI THEMELTAR

NENI 6

Leké [ njeqind
sinominale

/

Kapitali themeltar i shogérisé¢ me pergjegjesi te kufizuar éshté né vlerén 100. 0
mije) dhe pérfaqésohet nga kontributi i anétar€ve themelues, i ndaré né€ 2 kuota
t& njé kuote prej 50.000 Leké (pesedhjete leke) secili.

Ortaket themelues te Shoqérisé zotérojne kuotat né két¢ shoqéri si mé poshté:

> Z.Roland Leci, me vlere kapitali 50.000 Leké (pesedhjete leke), zotéron 1 kugté
koresponduese me 50% (pesedhjete) té kapitalit té shogerisé .

» Z.Gjovo Gjergji me vlere kapitali 50.000 Leké (pesedhjete leke), zotéron 1 Kuoté
koresponduese me 50% (pesedhjete) té kapitalit té shoqgerisé.



Shoggéria gel :ﬂoééri banKare né monedhén vendase (leke) si dhe ¢do lloj valute tjeter né banka
vendase ose-t&+hugjas private apo shtetérore me qéllim pér t€ kryer veprimet e nevojshme pér
ushtrimin dhe pérballimin financiaré t& aktivitetit t€ saj.

Ortakét dhe administratori t& caktuar nga shoqgéria depozitojné faksimilet e firmave té tyre origjinale
né bankat ku éshté celur llogaria.

NENI 7

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie sipas dispozitave te
kodit civil dhe atij tregtar.

Asambleja e ortakéve ka t& drejté t& transferojé jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pjesérisht
ose térésisht kontributet e saj pérfshiré edhe fondet e kontributet n& natyré.

Transferimet e pjeséve té kapitalit themeltar duhet t€ jené t€ vértetuara me akt noterial dhe pér njé
gjé té tillé asambleja e pérgjithshme duhet te marré paraprakisht vendim me shkrim.

NENI 8

Kapitali themeltar i shoqéris¢ mund te rritet ose t& zvogélohet mbi bazén e vendimit me shkrim &
Asamblesé sé Pérgjithshme, vendim i cili nénshkruhet prej saj dhe dokumentohet duke béré dhe
shénimet ne regjistrin pérkatés.

Me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme shogéria ka t& drejtén qé nj€ pjesé t& kuotave t& kapitalit
themeltar t’ia tjetérsojé njé apo disa pérsonave fiziké jashté shogérisé ose pérsonave juridik, vendas
apo té huaj mbi bazén e Aktit noterial te tjetérsuar.

Cdo vendim i Asamblesé sé Pérgithshme pér ndryshim té kapitalit themeltar i dérgohet menjéheré
QKB-sé.

NENI 9

Kapitali nuk mund te jeté kurré i pérfagesuar me letra me vleré dhe derdhja e kapitalit themeltar t€
shoqérisé béhet para kérkesés sé drejtuar né¢ QKB pér njohjen dhe regjistrimin e shogérise si person
juridik.

Pjesét e kapitalit mund t& transferohen t& tretéve térésisht ose pjesérisht.
ORGANET E SHOQERISE

NENI 10



Asamblea e Pérgjithshme &shté organi mé i larté drejtues dhe vendimor i shogérisé dhe ajo ushtron
t¢ gjitha kompetencat gé ligji nr 9901 daté 14.04.2008 “Pér shoqérite tregt"a'r??, 1 njeh asamblesé s¢

ortakéve. AN

/

Asamblea e pérgjithshme mund t’ja delegojé kompentencat njé ose shumé ag%min;étxatoreve caktuar
prej saj dhe nje pérsoni fizik jashté ortakerisé sé shoqérisé vetém mbi l;gzén e-prokures.
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NENI 11 o

Me vendim té Asamblesé shogéria mund té zgjerohet duke pranuar njé ose me shumé ortaké té tjeré
shtetas shqiptaré apo t& huaj ose té bashkohet me njé shoqéri tjetér tregtare si brenda dhe jashté vendit.

Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé vendos:

¢ Mbi ndryshimet né aktin e themelimit dhe statutin e shoqérisé

¢ Mbi formimin e filialeve degéve dhe pérfaqésive jashté vendit

¢ Mbi rritjen apo zvogélimin e kapitalit themeltar

%+ Mbi ndryshimet né objekt dhe mbi blerjen e pjeséve t& kapitalit né shoqéri té tjera
¢ Mbi transferimin dhe revokimin e likuidatoréve

%+ Mbi ményrén e operimit me mjetet financiare monetare

% Mbi emérimin dhe shkarkimin e Administratorit

NENI 12

Kjo shoqéri administrohet nga administratori Z. Gjovo Gjergji, atésia Gjelosh, amésia Mri,
shtetas Shqiptar, lindur né Koman, Shkodér dhe banues né SHKODER, me adresé Milan Shuflaj
03310287; Nd. 31; H. 1; Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé& 04/02/1988, gjendja civile
“beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 039272310 dhe nr. personal 180204100C, i cili emérohet pér njé afat S (pes€)
vjecar, duke filluar nga data e emérimit, me té drejté ndryshimi me konsensusin e ortakéve.

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t€ shoqgéris€.
Afati i emérimit, éshté 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte
pas regjistrimit né¢ Qendrén Kombétare t& Biznesit.
Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t&€ nenit 207 t§ kétij ligji, nuk mund
té emérohen si administratoré té njé shoqgérie t& kontrolluar e anasjelltas.
Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

NENI 13

1) Administratorét kané t€ drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, dikg.zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontab€l t&
shoqérisé;

d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s€
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;



2)

3)

4)

e) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen
e veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejné regj-iéz\,jmet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qétfdfén Kombétare té Biznesit;

g) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimiry/e veprimeve t€ posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaringé e shoqérisé
tregtare; _/

h) kryejné dz:tyra té tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jané te detyruar te thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

- Me kerkesen e te dy ortakeve kur gjykojne te arsyeshme.

- Miratimin e pasqyrave financiare dhe destinacionin e fitimit.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund t&€ shkarkojé administratorin e emeruar né ¢do kohé me shumicé
t€¢ zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve
kontraktore me shogérinég, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

NENI 14

Pérgjegjésité e Administratorit

a) Administratori &€shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

b) Pasojat e marréveshjeve t&€ pa miratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q&€ ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né¢ ményré individuale
ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

c) Pérve¢ sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare, administratori
detyrohet:

d) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té
miré t&€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t€ veganté ndikimit té veprimtarisé sé
shoqérisé né mjedis;

e) té ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

f) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

g) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té interesave
personalé me ata t&€ shoqérisé;

h) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

i) Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave t€ tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g€ lidhet né ményré t€ arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim
t€ rasteve kur, né bazé t€ hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi €shté kryer né mirébesim.

j) Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, éshté i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, gé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidh
kané realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e pro
vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve té k
shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen nd
ményré solidar




k) Né ményré té vecanté, por pa u kufizuar né€ to, administratori éshté i detyruar t’i
démshpérblejé shoqgérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

1) ukthen ortakéve kontributet;

m) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

n) ushpérndan aktivet shoqgéris¢;

0) lejon qé shogqéria t&€ vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej
t& parashikohej g€ shoqéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

p) jep kredi.

q) Pérvec padis€ pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet_ peréf)nalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané té drejté té ngrené padi penale kundér administratorit.

r) Paditésit kané té drejté t€ ndjekin né rrugé ligjorg’ shlyg,gien e ploté t&€ démit qé i1 éshté
shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin fﬁnanc‘ia‘t, nése &shté e nevojshme. Asnjé
vendim 1 asamblesé nuk mund t€ ndaloj€ ngritjen e kérkésé"ﬁﬁ?disé kundér administratorit pér
gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés. =+

EKSPERTI KONTABEL

NENI 15

Veprimet ekonomike financiare t€ shoqérisé mbyllen me daté 31 dhjetor té ¢do viti.
Asambleja e pérgjithshme emeron njé ekspert kontabél i autorizuar.

Eksperti ka pér detyré t&€ paraqese nje raport Auditimi per periushen e kontrolluar konforme
legjislacionit.

NENI 16

Nxjerrja e rezultateve t€ bilancit vjetor duhet béré me saktési duke respektuar té gjitha rregullat qé
pércaktohen nga ligji pér kontabilitetin dhe atyre t& sistemit t& taksave qé jané té detyrueshme per t’u
zbatuar nga ¢do subjekt privat q€ ushtron veprimtari tregtare.

NENI 17

Bilanci kontabél vjetor miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim t&¢ Asmablesé sé Pérgjithshme e
cila jo vetém qé dokumenton miratimin e tyre por vendos né lidhje me disponipbilitetin dhe garantimin
e veprimtaris¢€ s€ rregullt t& saj duke patur parasysh fondin e akumulimit, krij
etj.

NENI 18
Té ardhurat neto (dividenti) q¢ mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore té fesiparme.dhdse atyre pér

shlyrjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té tretéve, i mbesin lojné né
pronési ortakévé té shoqérisé sado qofshin ato.

PRISHJA E SHOQERISE



NENI 19

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& b&het né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku edhe para
plotésimit t& afatit pér té cilén &shté krijuar si¢ mund té jéng, Humbja e kapitalit ose pamundésia e
vazhdimit t& métejashém té veprimtarise sé saj njé nga ményrat e parashikuara nga ligji “Pér
falimentimin”

Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtaris€ tregtare.

Né kéto raste Asmbleja e Pérgjithshmé merr vendim me shkrim né t& cilin parashikohet ményra e
likujdimit t& shoqérisé duke caktuar. 'r‘ljé,yose disa likuidatore dhe duke shénuar ne ¢do document té
nxjerré prej tij dhe emertesén “Shoqéri "ﬁ@likujdim e sipér”.
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Afati i emérimit t& likuidatorit publikohet sipas kushteve qé parashtron ligji pérkatés duke speciikuar
dhe dokumentet qé duhen depozituar né aneksin e regjistrit né¢ QKB.

NENI 21

Pérsa nuk éshté shprehur né kété statut i referohet vendimeve plotésuese dhe té ligjshme, dhéné nga
Asambleja e Pérgjithshme si dhe legjislacioni né fuqi.

ORTAKET THEMELUES
Z.Roland Leci  Z. Gjovo Gjergji é\’fcv [ GJC( & (

Dovar L€
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